ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

Requerimento  nº 01/2009

				O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário na forma regimental, requer a Sua
Excelência Vereador Valdeci Ferreira dos Reis, Presidente desta Egrégia Casa de Leis,
providências no sentido que prioritaria-mente seja viabilizado meios para construção do prédio
próprio da Câmara Muni-cipal de Nioaque-MS.

					JUSTIFICATIVA:

				 Atualmente a construção do prédio próprio para abri-gar as dependências do Poder
Legislativo Municipal trata-se de uma necessidade, pois a ampliação do espaço para bem
atender os vereadores, funcionários, público em geral justifica as medidas que devem ser
tomadas para que tal projeto venha ser realizado. Diante ao exposto contamos com a
aprovação pelos nobres pares vereadores.

				Sala das Sessões, em 26 de janeiro  de 2009.

				VER. RONALDO DE ANDRÉA